



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

№717

г. Зубцов

**О внесении изменений в
постановление Администрации
Зубцовского района от 21.09.2017
№430**

На основании постановления Правительства Тверской области от 01.12.2023 № 523-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 14.09.2017 № 306-пп», Администрация Зубцовского муниципального округа **постановляет:**

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением Администрации Зубцовского района от 21.09.2017 № 430 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры Зубцовского района Тверской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела II таблицу «Должности работников, занятых в библиотеках, музеях, зоопарках и других учреждениях музейного типа» изложить в следующей редакции:

«

Наименование должностей	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей					
	ведущие учреждения	I	II	III	IV	не отнесенные к группам
1. Руководители						
Заведующий отделом библиотеки, централизованной библиотечной системы	11 340	11 017	11 017	11 017	10 688	10 688
Заведующий библиотеки, централизованной библиотечной системы	13 041	12 239	11 699	11 340	11 017	10 799
2. Специалисты						
Главный библиотекарь, главный библиограф	11 340	11 017				

Наименование должностей	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей					
	ведущие учреждения	I	II	III	IV	не отнесенные к группам
Библиотекарь, библиограф ведущий первой категории		9 780				
второй категории		9 494				
без категории		9 224				
Библиотекарь-каталогизатор первой категории		8953				
второй категории		9 494				
без категории		9 224				
Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки		8 953				
ведущий первой категории		10 079				
второй категории		9 780				
без категории		9 494				
		8 953				

»;

1.2. Таблицу «Должности работников, занятых в культурно-досуговых организациях, центрах (домах народного творчества), дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, кинотеатрах и других аналогичных учреждениях культурно-досугового типа» изложить в следующей редакции:

«

Наименование должностей	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей					
	ведущие учреждения	I	II	III	IV	не отнесенные к группам
1. Руководители						
Художественный руководитель, художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)	13 948	13 497	12 599	12 061	11 340	11017
Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха и других	11 340	11 017	11 017	11 017	10 688	10 688

Наименование должностей	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей					
	ведущие учреждения	I	II	III	IV	не отнесенные к группам
аналогичных организаций						
Заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)	17 008	15 792	14 983	14 174	13 768	12 959
Заведующий отделом (сектором) культурно- досуговых организаций клубного типа и других аналогичных культурно- досуговых организаций	11340	11017		10688		
Аккомпаниатор	9 780					
Руководитель кружка первой категории второй категории без категории	10 688 10 529 10 441					
Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки	8 693					
Культурный организатор первой категории второй категории без категории	8 693 8 521 8 269					
2. Специалисты						
Методист клубного учреждения и других аналогичных организаций ведущий первой категории второй категории без категории	10 079 9 780 9 494 8 953					
Специалист по методике клубной работы ведущий первой категории второй категории	10 079 9 780 9 494					
Звукооператор высшая первая категория вторая категория без категории	9 494 9 224 8 953 8 684					

»;

1.3. Таблицу в пункте 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«

ПКГ	Должностной оклад, руб.
Общепромышленные должности служащих второго уровня	
2 квалификационный уровень	7 489
Заведующий складом, хозяйством	

»;

1.4. Таблицу пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих	Оклад, руб.
1 разряд	4 787
2 разряд	4 950
3 разряд	5 198
4 разряд	7 343
5 разряд	7 489
6 разряд	7 641
7 разряд	7 795
8 разряд	7 954

»;

1.5. Подпункт «а» пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции: цифры «19 025» заменить цифрами «20 071», цифры «14 887» заменить цифрами «15 706», цифры «13 233» заменить цифрами «13 961»;

1.6. Подпункт «б» пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции: цифры «17 370» заменить цифрами «18 325», цифры «16 130» заменить цифрами «17 017», цифры «15 301» заменить цифрами «16 143», цифры «14 477» заменить цифрами «15 273», цифры «14 060» заменить цифрами «14 833», цифры «13 233» заменить цифрами «13 961».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа Журавлёву Н.В.

Глава Зубцовского муниципального округа

А.И. Ковалёв